５福薬業発第１５１号

令和５年６月３０日

各地区薬剤師会会長 殿
公益社団法人福岡県薬剤師会

常務理事 永嶋 友洋

電子お薬手帳、新システム「eお薬手帳 3.0」への移行について（その２）

平素より本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、電子お薬手帳につきまして先日よりお知らせしているところですが、今

般、ファルモ社の「e お薬手帳 3.0」薬局向けシステムについて、薬局向け Web

サイト（お申込みサイト）が公開された旨、日本薬剤師会より別添のとおり連絡

がありましたのでお知らせいたします。

「eお薬手帳 3.0」への移行・導入をご検討される薬局におかれましては、

Web サイトにて詳細をご確認のうえお申込みをお願いいたします。

ご多用のところ恐縮ですが、貴会会員へご周知いただきますようよろしくお

願い申し上げます。

◆ eお薬手帳3.0 薬局向けWebサイト

https://www.nichiyaku.or.jp/e-okusuri3/lp2/

患者向けの三つ折りリーフレットや A2ポスターも同 Web サイトより送料無料でお申込みい

ただけますのでご活用ください 。

https://www.nichiyaku.or.jp/e-okusuri3/lp2/

日 薬 情 発 第 ４ ２ 号

令和５年６月３０日

都道府県薬剤師会 担当役員 殿

日 本 薬 剤 師 会

副会長  渡邊  大記

電子お薬手帳、新システム「eお薬手帳3.0」への移行について（その２）

平素より、本会会務に格段のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、本会より提供予定の電子おくすり手帳「e お薬手帳 3.0」の移行については、令和

５年５月３１日付け日薬情発第 31 号にてお伝えした通りです。

今般ファルモ社の「e お薬手帳 3.0」薬局向けシステムについて、薬局向け web サイト

（お申込みサイト）を下記の通り公開いたしました。移行を希望される薬局におかれまし

ては、Web サイトにて詳細をご確認のうえお申込みをお願いいたします。

また、患者向けの三つ折りリーフレットや A2 ポスターも同 Web サイトより送料無料で

お申込みいただけますのでご活用ください。

なお、現行のお薬手帳薬局システム（NTT ドコモ社）に契約している薬局におかれまし

ては、NTT ドコモ社より、解約および移行の案内に関する文書を 7 月上旬に郵送いたしま

すこと申し添えます。

会務ご多用のところ恐縮ながら、貴会会員にご周知下さるようお願い申し上げます。

記

e お薬手帳 3.0 薬局向け Web サイト

https://www.nichiyaku.or.jp/e-okusuri3/lp2/

https://www.nichiyaku.or.jp/e-okusuri3/lp2/